vīuit̄ p̄pter p̄iem̄ inquātū p̄cedit ab eo: accipit tm̄ cādē  
vitā quā b̄z p̄. Scdm̄ vō q̄b̄ vīuit̄ p̄pter p̄iem̄ inquātū  
tū vītē supposito, p̄cedēt̄ a p̄z̄: qz̄ vītē p̄comitātē  
plenitudo grē q̄ ē sp̄nālyte: t̄ ecclē mō nos inquātū p̄  
sacramētu eucharisticē vīnūr̄ deo vīnum̄ sp̄nāl̄: tm̄ cō-  
vītē ē real̄ i vītē  
tate supposito: no-  
stra ē vītē ap̄d̄  
ip̄m̄ ē p̄ fidē t̄ di-  
lectōz t̄ b̄ ē qd̄  
dī: n Et qui  
mā. me t̄ ip̄e vī-  
uet p̄pter me. qz̄  
p̄bōc dīḡt̄ p̄i-  
cipio sp̄nāl̄ vītē  
vt vītē cīfīdeo  
p̄n̄ p̄clūd̄t̄ esse  
vērū illō dī quo  
mūrūrābat̄ u-  
dei tanq̄ dī falso  
o Hic ē p̄ans  
q̄ dī celō descen-  
dit. qz̄ caro xp̄i i  
hoc pane p̄tēta  
virtute p̄p̄ssan-  
ci fuit formata.  
p Nō sicut pa-  
vestri mā. man-  
na t̄ mortuī sūt.  
t̄ id nō fuit vere

cibus celestis sed tm̄ figura eius: quā vitā spiritua-  
leū non conferebat: sed eam dari in sacramēto prefigu-  
rabat: quā erga deuotos habebat omne delectantū  
vt habebat̄ Sapien. xvi. Panem paratū p̄stūtū eis  
habentē omne delectantū. Malis autēm hominibus  
erat insipidus: vnde dicebant̄ Numeri. xxj. Mauseat  
anima nostra super cibo isto lenissimo. sic eucharistia  
digne sumentibus est vite spiritualis solatium: t̄ indi-  
gne sumentibus iudicium: idē sequitur.

q Qui manducat hunc panem. digne: vīuet in eter-  
num. sequitur. r Hec dīt̄ in synagoga. que est lo-  
cus communis vbi iudei conueniunt. s Hoc ens  
in capbariaū. que erat metropolis galilee: hoc ad-  
dit euangelista post verba christi predicta ad ostendē-  
dum q̄ christus in palam docebat sicut habens doctri-  
nam sanam t̄ non suspectam. t Multi. Posita  
doctrina christi: hic p̄n̄ exponit̄: t̄ primo ponit̄ eis  
expositio: secundo ex hoc ostendit̄ aliquoz̄ reprobat̄  
t̄ aliorum affirmatio: ibi. Et hoc multi. Prima in duas  
quia primo ponit̄ expositio: occasio: secundo ipsa  
expositio: ibi. Sciens autēm hiesus. Occasio autēz ex-  
positionis fuit: quā multi iudeorum verba christi cap-  
re non potentes p̄dōpt̄ suā in creditatē.

v Dixerunt: durus est hic sermo. In co: p̄z̄alibus  
dicit̄ aliquid durum dupliū dī causa: vel quā non est  
defaciēt̄ penetrabile: vel quā resistit tactui: sic in spiritu  
alibus dicit̄ aliquid dur: vel qz̄ ab intellectu nō pene-  
tratur: vel qz̄ displicet voluntati. vtrōq̄ modo sermo  
christi erat eis durus: quā eius verba nō intelligebat̄:  
t̄ displicebat̄ eis q̄ tanta de se dicebat̄ eo q̄ ip̄sum bo-  
minem purum ēt̄ putabant̄: ideo sequit̄. x Quis  
potest eum audire. q. v. blasphemia est. y Sciens  
aut̄. Hic ponit̄ doctrine christi expositio: q̄tū ad duo  
de quibus audiēt̄ erat scandalizati: scdm̄ ponit̄ ibi.  
spiritus est qui viuificat̄. Parum igit̄ de quo scā-  
dalizati erant erat quod dixerat: descendit de celo t̄ ou-  
dit̄ q̄ non debet ant scandalizari predicens q̄ videret̄  
eum in posterum in celum propria virtute reuerti. Et  
ideo non debebant admirari si dixerat de se celo ori-  
nari: quā quelibet res ad suū locum reuertitur: t̄ hoc  
est quod dicitur.

y Sciens autēm hiesus apud semetipsum idēst abs-  
q̄ alio sibi nunciante.

# Johannis

a Quia murmuraret de hoc discipuli ei⁹ qz dixerat se de celo descendisse. b Dixit eis reprimens eorum murmuratores iniusta. c Hoc vos scandalizare. t sine rōne. d Si ergo vide si ho. aſcē. vbi erat pri⁹. acci pif hic si p. qz. b. d. videbitur nō detet scandalizari de qz dixit alienum qz xpō credentes cu eo pmāserūt in ascensione ō hoc viderunt. vt patet act. 1.

e Spūs ē. hic exponit scđm de qz murmurabat lsz qz dixerat cā nem suā eſe cibum necessariū ad salutē. et ipsi intelligebant h̄ ac si daret in p̄pria species sicut lanier vel vēdītur in macello qd est horibile: sō tollit hunc in telectum dices e Spūs ē qui viuiscat. q. d. v̄ba qz dīti spūiale

semper semetipm⁹ qz murmu raret de hoc discipuli e⁹ di p̄t eis. Hoc vos scandalizat. dixit ḡiesus ad duodeci⁹. qz vult labire. R̄ndit ergo ei symō petr⁹. Dñe ad quē ibim⁹. Clerba vite etne habes: et nos credim⁹ et cognouim⁹ quia tu es xp̄c filius dei. R̄ndit eis iesus: Nonne ego vos duodeci⁹ elegi: et ex vob⁹ vñ dyabol⁹ est. Dicebat at de iuda symonis scariothis. Hic em⁹ erat traditur⁹ en⁹; cum esset vñus ex duodeci⁹

scipulor⁹ abierūt retro: et iaz non cu illo ambulabāt.

Dixit ḡiesus ad duodeci⁹. Qunqđ vlos vult labire? R̄ndit ergo ei symō petr⁹. Dñe ad quē ibim⁹. Clerba vite etne habes: et nos credim⁹ et cognouim⁹ quia tu es xp̄c filius dei. R̄ndit eis iesus: Nonne ego vos duodeci⁹ elegi: et ex vob⁹ vñ dyabol⁹ est. Dicebat at de iuda scariothis. De iuda scariothis ad differentiā alterius iude qz fuit frat̄ iacob. d Hic n̄ erat traditur⁹ eu⁹.

Lapl. vii.

qz iesus p̄tulit verba p̄missa. e Cum esset vñ ex xp̄c principalib⁹ discipulis xp̄c. Quenqđ bic sine argumentis vtrū iudas a principio sue vocatōnis a xp̄o fuerit malus. Dicendū qz in hac questōne que est de his qz transcedunt humana inuestigatores. cum sit de occulis cordis humani et in p̄sibus questōnib⁹ tenendū est illud qd est magis p̄sonū sacre scripture et ratōni. Sciedū iḡt qz dicit aug. et iudas a principio sue electōnis fuit malus. select⁹ en⁹ est a vño ad aplatum et p̄ quis maliciā et pdicōes p̄ficeretur xp̄i mysteriū. quia sicut iniqui malevitū bonis opibus dei: sic et deus bene vñt malis opibus hominū: et ideo qz iudas fuit pessimus: in cuius malo bene vñus est xp̄c. Heda aut̄ in hoc p̄uenit cum aug. sed addit⁹ qz iudas non fuit electus ad apostolatū sed ali⁹. i. vocatus est en⁹ cum eis et p̄ pditōnē eius officiū: xp̄c opare salutem huāi generis: sed vtrūqz istoꝝ videtur p̄tra rōnē eē et sacram scripturā: distributio em⁹ bonoꝝ respicit iusticiā. coquato maior ē in h̄tute: et n̄ ē verisile qz iudas vocat⁹ fu. erit ad honorem aplatum nisi tūc fuerit iust⁹: vel qz xp̄c tūc cum iustificauerit ut esset tali honore dign⁹ sicut iustificauit matthei qz cum vocauit ad aplatum: ut b̄ Math. ix. Item infra. xvii. dicit xp̄c de discipulis suis loquēs ad patres: Quos dedisti mihi custodiū: et nemo permittet eis nisi filius pditōnē. et certū est qz loqui hic de pdicōe que est p̄ peccati mortale: qz iudas adhuc viuebat vita cor̄porali: et sic videt⁹ qz p̄iēt p̄ peccati mortale postqz fuit datus xp̄o qz fidem a deo patre. Qz aut̄ addit⁹ beda iuda non fuisse vocatus ad aplatum videt⁹ esse p̄tra scripturā math. x. Mar. iii. vñlshamerant illi qui vocati sunt ad aplatum: et inter eos enumerant iudas. Et act. i. qz matthias elect⁹ est ad aplatum de quo p̄uaricatus fuerat iudas: null⁹ aut̄ vocatus a statu in quo nō fuerit. Et quo patet qz vere fuit vocatus ad apostolatum: p̄ter quod dicendū fuit cris. bonus: quia vocatio ad talem dignitatem respicit presen. tem iusticiam: qz autem postea peccauit pdicendo et tradēdo xp̄m non contradicit isti vocatōni: quia apostoli ex sua vocatione non fuerunt in bono confirmati quod patet et casu petri qui post suam vocatōnē xp̄m negavit. Et iō similiter dicendum qz licet iudas tempore sue vocatōnis fuerit boꝝ: in postea xp̄m pdicendo peccauit. Sciedū